ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

ATA ADITIVO Nº 01
CANCELAMENTO ITEM 13

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
PROCESSO 195/2023

RP – PNEUS

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três às 10h, tendo

por  local  a  sala  da  superintendência  de  compras  e  licitações,  no  centro  administrativo

municipal, sito na rua venâncio aires, 2.277, centro, a pregoeira redige a presente ata a fim

de  cancelar o item 13 - “PNEU RADIAL 1400 R24, PROFUNDIDADE G2 COM CARCAÇA DE

AÇO”, pois a empresa SANTOS E POSSA LTDA alega ter cotado pneu convencional, porém em sua

proposta, apresentada no certame, consta o mesmo descritivo do edital. A empresa solicitou troca de

marca e reequilíbrio de preço, porém o novo valor foi muito além ao preço máximo aceitável no edital

e proposta da mesma. A Secretaria de Município de Infraestrutura de Serviços Públicos (SMISP)

negou o pedido, levando em consideração o valor ofertado. Com isto, a SMIISP pede cancelamento

do registro do referido item. Diante do exposto, CANCELA-SE o  item 13. Nada mais havendo

a registrar, lavrou-se a presente ata. Maiores informações pelo telefone (55) 3174-1501.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7062 · E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com

	ATA ADITIVO Nº 01
	CANCELAMENTO ITEM 13
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
	PROCESSO 195/2023
	RP – PNEUS